
                                                                                                           

Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

σελ. [1]   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
Ειδική Υπηρεσία
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
Μονάδα Γ’ 

 Αθήνα,  

Αρ. Πρωτ: 

Διεύθυνση: Κοραή 4, 105 64 Αθήνα
Πληροφορίες: Νικόλαος Τόκας
Τηλέφωνο: 210 3256801
Fax: 210 3256809
Email: ntokas@mou.gr 

                               ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Επικαιροποίηση Καταλόγου δυνητικών Προμηθευτών / Παρόχων Υπηρεσιών της 
Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας  και Κοινωνικών 
Υποθέσεων»

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 134/2017 (ΦΕΚ Α΄168) «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/08-07-2019) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17-07-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

5. του Π.Δ. 2/2021 (ΦΕΚ 2/Α΄/05-01-2021) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

6. Τον Ν.4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020», όπως ισχύει και ιδίως το άρθρο 
59.

7. Τη με αρ. πρωτ. 83071/ΕΥΘΥ 781/4-8-2016 (ΦΕΚ Β’ 2643) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού, 

mailto:ntokas@mou.gr
ΑΔΑ: 9Ι3Ν46ΜΤΛΚ-3ΑΦ



                                                                                                           

Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

σελ. [2]   

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών για τη 
«Σύσταση της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης».

8. Τον Ν. 3861/08-07-2010 (ΦΕΚ Α 112/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘‘Πρόγραμμα  Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις».

9. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α’/08.08.2106) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» .

10. Την υπ’ αριθμ. 137675/EΥΘΥ/1016/19-12-2018 Αντικατάσταση της υπ. Αριθ. 
110427/ΕΥΘΥ/1020/20-10-2016 (ΦΕΚ Β’ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 (ΦΕΚ Β’ 
1822) υπουργικής απόφασης ‘’Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανων για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020- Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς- Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων’’»

11. Τη με αριθμ. πρωτ. 23451/ΕΥΣΣΑ 493/2017 (ΦΕΚ 677/Β’/3-3-2017) Απόφαση του 
αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης 
και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και 
διατήρηση καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών 
Τεχνικής Βοήθειας». 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 1045/20-1-2017 (ΑΔΑ:7Κ2Κ465ΧΙ8-ΝΑΣ) Απόφαση Ένταξης της 
Πράξης «Τεχνική Υποστήριξη Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» με κωδικό ΟΠΣ 5003789 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και ΔΙΑ 
Βίου Μάθηση 2014-2020», ΣΑΕ 3341, κωδικός έργου στο ΠΔΕ 2017ΣΕ33410001, όπως 
τροποποιήθηκε με τις αρ.πρωτ.4639/7-9-2018 (ΑΔΑ: 6ΠΛΚ465Χ18-Θ7Τ) και 5870/19-
11-2019 (ΑΔΑ:Ω4ΔΒ46ΜΤΛΡ-Δ4Ι) αποφάσεις.

13. Τη με αρ. πρωτ. 78/14-3-2017 απόφαση (ΑΔΑ: ΩΑΠΟ465Θ1Ω-ΖΗΑ) της Υπουργού 
Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης για τη δημιουργία και 
τήρηση Καταλόγου προμηθευτών και παρόχων υπηρεσιών προς την Ειδική Υπηρεσία 
«Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης».

14. Τη με αριθμ. πρωτ. 96/30-03-2017 (ΑΔΑ: ΩΦΠΝ465Θ1Ω-5ΨΗ) Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την εγγραφή στον Κατάλογο Προμηθευτών / Παρόχων Υπηρεσιών 
της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης Δομής ΕΣΠΑ -Υ.Ε.Κ.Α.Α. 

15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 249/3-5-2018 (ΑΔΑ: Ψ03Ι465Θ1Ω-ΤΙΣ) Απόφαση της 
Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης « 
Τροποποίηση της υπ΄αρ. πρωτ. 146/27-4-2017 απόφασης για τη Συγκρότηση 
Επιτροπής Αξιολόγησης αιτήσεων για εγγραφή στον Κατάλογο Προμηθευτών / 
Παρόχων Υπηρεσιών της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου 

ΑΔΑ: 9Ι3Ν46ΜΤΛΚ-3ΑΦ



                                                                                                           

Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

σελ. [3]   

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης»

16. Τη με αριθμ. πρωτ. 63/30-01-2019 (ΑΔΑ: 60ΞΨ465Θ1Ω-ΜΟΕ ) Απόφαση της Υπουργού 
Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «2η τροποποίηση της 
υπ΄αρ. πρωτ. 146/27-4-2017 απόφασης για τη Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης 
αιτήσεων για εγγραφή στον Κατάλογο Προμηθευτών / Παρόχων Υπηρεσιών της 
Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
& Κοινωνικής Αλληλεγγύης»

17. Τη με αριθμ.πρωτ.1140/11-12-2020 (ΑΔΑ: 69Ρ146ΜΤΛΚ-Α11) Απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Επικαιροποίηση Καταλόγου δυνητικών 
Προμηθευτών / Παρόχων Υπηρεσιών της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
Υπουργείου Εργασίας  και Κοινωνικών Υποθέσεων»

18. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων φυσικών και νομικών προσώπων.

19. Τα με αριθμ. 9/08-02-2021 και 10/18-03-2021 πρακτικά της Επιτροπής 
Αξιολόγησης/Επικαιροποίησης  αιτήσεων για εγγραφή/Επικαιροποίηση στον 
Κατάλογο Προμηθευτών / Παρόχων Υπηρεσιών της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελική Δομή 
ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥ.

Αποφασίζουμε

Την έγκριση των με αριθμ. 9/08-02-2021 και 10/18-03-2021 πρακτικών της Επιτροπής 
Αξιολόγησης αιτήσεων για εγγραφή/Επικαιροποίηση στον Κατάλογο Προμηθευτών / 
Παρόχων Υπηρεσιών της Ειδικής Υπηρεσίας Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥ σύμφωνα με τον 
πίνακα που ακολουθεί:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ΕΠΩΝΥ
ΜΙΑ

ΑΦΜ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Β

1

AT ΣΥΜΒ.ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ & 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΠΕ
997865393 Β.2, Β.3.1

2
ΕΥΡΩΤΕΚ AΝΩΝΥΜΗ 
ΜEΛΕΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 095392098 Β.2, Β.3.1,Β.5

3
ΠΡΟΟΨΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ   

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε 997982980
Β.3.3, Β.7.1, Β.9, Β.10

4
ΑΚΡΩΝΥΜΟ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 

ΕΠΕ 095502452 Β.2, Β.3.1, Β.3.2, Β.5

5 EEO GROUP A.E.
094354742

Β.2, Β.3.1, Β.5

6 PLANET A.E 094212174
B.1, Β.2, Β.3.1 B.3.3, B.5, B.6, 

B.9

ΑΔΑ: 9Ι3Ν46ΜΤΛΚ-3ΑΦ



                                                                                                           

Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

σελ. [4]   

7 CITLOS A.E 999984513 B.1, Β.2, Β.3.1, B.3.3 Β.9

8 ΝΤΑΤΑΒΕΡΣ ΕΠΕ 998682224 Α.4, Β.1

9 QUANTOS A.E 099743306
B.1, B.2

10

CMT ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ 
CONSULTING 

MANAGEMENT TRAINING 
ΕΠΕ

095358855
Β.2, Β.3.1, Β.4.2, Β.5

11
REMACO A.E. 094213379

Β.1, B.2, Β.3.1,
 B.3.3, B.5, B.6

12
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΚΚΙΝΗΣ 138851534 Β.3.1

13

NOISIS ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ Α.Ε 094531056

Β.2, Β.3.1 B.4.1, Β.4.2, Β.4.3, 
Β.7.1, Β.7.2, Β.7.3

14

ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΜΟΝ. ΕΠΕ 998012216

B.4.1, B.4.2, B.4.3, B.9

15
ΓΟΥΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 062644879

Β.3.2

 

  16

ΓΝΩΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ Ι.Κ.Ε. 999922418

Β.2, Β.3.1, Β.5

  17
ΚΟΙ.Σ.Π.Ε. ΔΙΑΠΛΟΥΣ 998926886

Β.8.1

  18 ΟΘΩΝΑΙΟΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΜΟΝ. ΙΚΕ 800436530

Β.2, Β.3.1

19

ΚΟΚΚΙΝΟΠΛΙΤΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 033840503

Β.2, Β.3.1, Β.3.3, Β.5, Β.9

20
ΚΟΝΤΗΣ ΕΠΕ 095367575

 Α.1, Α.2, Α.3,Α.4

21

ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
(ΚΔΕΟΔ)

090067184
Β.3.2, Β.9

22
ΜΑΝΩΛΙΤΣΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε 997721860

Β.8.2

23
ΜΠΑΜΙΑΤΖΗΣ Χ. & ΣΙΑ Ε.Ε 999890324 Β.1

ΑΔΑ: 9Ι3Ν46ΜΤΛΚ-3ΑΦ



                                                                                                           

Ευρωπαϊκή Ένωση
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης

σελ. [5]   

24

ΟΥΡΑΝΙΑ ΤΟΠΑΛΤΖΙΚΗ 130761952 Β.4.2, Β.7.1, Β.7.3

25
01 SOLUTIONS HELLAS 

Ε.Π.Ε. 800375334 Β.1

25

DATA RESEARCH AND 
COSULTING ΑΕ ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ
095621557

Β.2, Β.3.1, Β.4.1, Β.4.2, Β.4.3, 
Β.4.4, Β.5, Β.7.1, Β.7.2, Β.7.3

27
EUROPEAN UNIVERSITY -

CYPRUS LTD
CY10083353J Β.2

28
ΤΑΛΙΣ Α.Ε. 997982905             :

Β.1

29 ICAP ADVISORY AE 997799810 Β.3.1,B.3.3,B.5, B.6

30
ΤΙΚ ΤΑΚ ΑΝΑΚΤΗΣΗ ΔΕΔ. & 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΙΚΕ
800782394 A.2, A.4, B.1, B.3.3,

B.8.3, Β.9.

31 ΜΑΡΟΥΔΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 043093236 Α.2, Α.4, Β.1

32 ΠΕΤΡΑΚΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ 150768483 Β.3.2

33 Σ.Μ.Ρ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΕΠΕ

099856073 Β.3.1

34 THE RECORDS HUB AE 800897289 B.8.3

Ο παρόν κατάλογος ισχύει εφεξής και μπορεί να ανανεώνεται σε διαρκή βάση με την 
αποδοχή νέων αιτήσεων συμμετοχής από ενδιαφερόμενους φορείς.

     Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                                                               ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ

Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφ. Υπουργού (ηλεκτρονική αποστολή)               
2. Κ.Φ. / Μον. Γ’

ΑΔΑ: 9Ι3Ν46ΜΤΛΚ-3ΑΦ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Ημ. Πρωτοκόλλου: 01/04/2021
Α. Π.: 329
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2021-04-01T13:11:57+0300
	Athens




